

Obiectivul: Lucrari de reparatie a cabinetului de fizica la IP LT "Mihai Eminescu" or. Falesti

Obiectul: Lucrari de reparatie a cabinetului de fizica la IP LT "Mihai Eminescu" or. Falesti (Lucrări de demolare a pereților, placare tavan, reparația pardoselii, schimbare timplarie) lucrări conform caietului de sarcini

Devizul: Lucrari de reparatie

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-07-27

Valoarea de deviz 466 835,83 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56B	Demontari: pereti din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	39,8300	58,7500	2 340,01
					58,7500	2 340,01
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,8500	26,2500	48,56
					26,2500	48,56
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	162,7500	17,7000	2 880,68
					16,2000	2 636,55
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	10,1000	14,9400	150,89
					13,2000	133,32
5	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice	m	6,6000	1 394,6200	9 204,49
					27,5000	181,50
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	96,8000	29,3400	2 840,11
					27,6000	2 671,68
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	96,8000	20,5500	1 989,24
					18,0000	1 742,40
8	Tr1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	19,7100	32,5000	640,58
					32,5000	640,58
9	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	19,7100	31,8000	626,78
					0,0000	0,00
		TOTAL 1.1. Lucrari de demolare				20 721,34
		Inclusiv salariul				10 394,60
		1.2. Pereti				
10	CD71C	Zidirea peretilor interiori dinBCA pe adeziv fara placare cu completarea golurilor si paiantelor: pentru inaltimea etajului pina la 4 m (Perete despartitor 150mm)	m3	3,3000	1 695,1510	5 594,00
					264,5500	873,02
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	183,6600	25,0370	4 598,30
					9,1000	1 671,31
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	128,9100	183,6260	23 671,23
					102,0000	13 148,82
13	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	128,9100	69,7400	8 990,18
					31,2000	4 021,99
14	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	24,0000	53,6965	1 288,72
					39,6000	950,40
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	134,9100	6,5500	883,66
					1,8000	242,84
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	183,6600	94,3070	17 320,42
					73,2000	13 443,91
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	183,6600	29,0669	5 338,43
					12,0000	2 203,92
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	183,6600	42,5521	7 815,12
					33,0000	6 060,78
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	183,6600	6,5500	1 202,97

					1,8000	330,59
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	183,6600	68,8760	12 649,77
					33,0000	6 060,78
21	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	3,0000	382,5256	1 147,58
					99,0000	297,00
		TOTAL 1.2. Pereti				90 500,37
		Inclusiv salariul				49 305,35
		1.3. Tavan				
22	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2	41,4700	240,3225	9 966,18
					114,6000	4 752,46
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	41,4700	42,5521	1 764,64
					33,0000	1 368,51
24	CN53A	runduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	41,4700	6,5500	271,63
					1,8000	74,65
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	41,4700	68,8760	2 856,29
					33,0000	1 368,51
26	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	97,6700	355,8250	34 753,43
					132,0000	12 892,44
		TOTAL 1.3. Tavan				49 612,15
		Inclusiv salariul				20 456,57
		1.4. Pardoseli				
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	97,6700	154,3700	15 077,32
					45,0000	4 395,15
28	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2	97,6700	103,1740	10 077,00
					30,8000	3 008,24
29	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	97,6700	158,1663	15 448,10
					15,2100	1 485,56
30	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	97,6700	389,1099	38 004,36
					78,0000	7 618,26
		TOTAL 1.4. Pardoseli				78 606,79
		Inclusiv salariul				16 507,21
		1.5. Timplarie				
31	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu (GRECESC)la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (Culoarea se concretizeaza cu beneficiarul)	m2	12,3200	3 325,3350	40 968,13
					86,0500	1 060,14
32	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu(GRECESC), inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Culoarea se concretizeaza cu beneficiarul)	m2	2,1000	4 945,0250	10 384,55
					61,2500	128,63
33	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	7,5000	1 460,5350	10 954,01
					71,2500	534,38
		TOTAL 1.5. Timplarie				62 306,69
		Inclusiv salariul				1 723,14
		1.6. Diverse				
34	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,0000	3 850,0996	3 850,10
					123,5000	123,50
35	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2	buc	1,0000	865,2500	865,25
					107,2500	107,25
36	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a	buc	1,0000	819,3600	819,36
					48,7500	48,75
		TOTAL 1.6. Diverse				5 534,71
		Inclusiv salariul				279,50
		2. Lucrari de montaj				
37	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,0000	173,9600	173,96
					139,2000	139,20

38	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,0000	141,7000	141,70
					139,2000	139,20
39	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	20,0000	95,2000	1 904,00
					93,6000	1 872,00
40	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	2,0000	424,0000	848,00
					404,4000	808,80
41	Pret de piata	Cablu VVGng 3*2,5mm	m	136,0000	26,7750	3 641,40
					0,0000	0,00
42	Pret de piata	Cablu VVGng 3*1,5m	m	64,0000	17,3250	1 108,80
					0,0000	0,00
43	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,0000	3 175,2600	6 350,52
					1 428,0000	2 856,00
44	Pret de piata	Teava din polietilena GOFRA D=16mm	m	200,0000	7,0000	1 400,00
					0,0000	0,00
45	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 600x600	buc	10,0000	346,3200	3 463,20
					18,2000	182,00
46	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	2,0000	88,3000	176,60
					42,2500	84,50
47	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232	buc	30,0000	76,1750	2 285,25
					31,8500	955,50
48	Pret de piata	Doza pentru prize si intrerupatoare	buc	23,0000	25,0000	575,00
					0,0000	0,00
49	Pret de piata	Doza de distributie	buc	8,0000	23,0000	184,00
					0,0000	0,00
		TOTAL 2. Lucrari de montaj				22 252,43
		Inclusiv salariul				7 037,20
		3. Utilaj				
50	Pret de piata	VN-32 3P 63A	buc	1,0000	98,0000	98,00
					0,0000	0,00
51	Pret de piata	Panou de distributie incorporat, cu 36 module	buc	1,0000	1 400,0000	1 400,00
					0,0000	0,00
52	Pret de piata	BA47-29 B/1P/10A	buc	1,0000	35,0000	35,00
					0,0000	0,00
53	Pret de piata	BA47-29 B/1P/16A	buc	16,0000	45,0000	720,00
					0,0000	0,00
54	Pret de piata	VD /2P/32A	buc	3,0000	220,0000	660,00
					0,0000	0,00
		TOTAL 3. Utilaj				2 913,00
		Inclusiv salariul				0,00

Total manopera (ore)	1 741,9384
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		332 447,48
Asigurari sociale	24,0000%	25 368,85
Total		357 816,33
Cheltuieli de transport	2,0000%	4 440,81
Total		362 257,14
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	4 440,81
Total		366 697,95
Cheltuieli de regie	3,0000%	11 000,94
Total		377 698,89
Beneficiu de deviz	3,0000%	11 330,97

Total General fara TVA	389 029,86
TVA (20%)	77 805,97
TOTAL GENERAL	466 835,83
Inclusiv salariul	105 703,56

Cursul de referință: 20.0463 Lei/Euro, din data de 2026-07-23

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;